
 

 

 

 

 

Службени  гласник општине Осмаци 
број:01/25 

Општина Осмаци         

Ул.9. Јануара, бр.111  

75406 Осмаци             

 

24.01.2025. године 

Осмаци 

Жиро-рачун          5510280000722908  

Телефон:                          056/337-314 

факс:                                 056/337-259 

 

 
  

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ :  

 

На основу члана 10a. и 10б. став 1. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број:39/14 и 59/22), члана 59. став 1. 

Закона о локалној самоуправи Републике Српске ("Службени 
гласник Републике Српске", број: 97/16 и 36/19) и члана 88. 

Статута општине Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, 

број:3/17 и 6/22), Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 

о изузећу од примјене Закона о јавним набавкама 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком општина Осмаци, као Уговорни орган из члана 4. 
Закона о јавним набавкама (у даљем тексту: Уговорни орган), 

утврђује изузећа од примјене Закона о јавним набавкама (удаљем 

тексту: Закон) за набавку роба, услуга и радова који су 
предвиђени Буџетом општине Осмаци за 2024.годину, како 

слиједи: 

 

Ре

д. 

бр
ој 

Предмет 

набавке 

Проц.вр

иј. у КМ 

без ПДВ 

Осно

в 

изузе
ћа 

Поз. у 

буџету 

(екон.к
од) 

Извор 

финансира

ња 

1. Услуге 

одвоза 

смећа 

2.222,22 Члан 

10ц. 

став 
1. 

Закон

а 

412222 Буџет 

општине 

2. Услуге 

зимске 

службе 

11.111,1

0 

Члан 

10ц. 

став 
1. 

Закон

а 

412812 Буџет 

општине 

3. Услуге 
чишћења 

и 
одржавањ

а јавних 

површина 

38.461,5
0 

Члан 
10ц. 

став 
1. 

Закон

а 

412813 Буџет 
општине 

4. Услуге 
водовода 

427,35 Члан 
10ц. 

став 

1. 
Закон

а 

412222 Буџет 
општине 

5. Нотарске 
и услуге 

агенција, 

процјенит
ељске и 

1.709,40 Члан 
10а. 

тачка 

д) 
Закон

412752 
412761 

412751 

Буџет 
општине 

адвокатск

е услуге 

а  

 
 

Члан 2. 

Уговорни орган задржава право, у случају образложеног захтјева 
заснованог на одредбама Закона, да допуни као и да измијени ову 

Одлуку (промијени процијењену вриједност набавке) на основу 

образложења заснованог на економским и другим показатељима, 
као што су знатније промјене цијена у односу на цијене у вријеме 

процјене вриједности, смањење или повећање количина у складу 

са измијењеним околностима и сл. 
 

Члан 3. 

За све набавке предвиђене овом Одлуком обавезно је доношење 
одлуке о покретању поступка набавке у форми и садржају у 

складу са чланом 18. Закона. 

 
Члан 4. 

За реализацију ове Одлуке у домену достављања извјештаја и 

документације која прати јавну набавку задужују се службеник за 
јавне набавке и администратор за приступ систему е-набавке. 

 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 

„Службеном гласнику општине Осмаци“ 

 
О б р а з л о ж е њ е 

С обзиром да су за потребе јавних набавки наведених у члану 1. 

ове Одлуке, испуњени услови за изузеће од примјене Закона, а 
руководећи се чињеницом да су планиране у буџету општине за 

2025.годину, као и да је реално процијењена њихова вриједност 

на тржишту, те да су обезбијеђена средства за исплату, 
неопходно је било донијети ову Одлуку о изузећу од примјене 

Закона о јавним набавкама. 

 
На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву ове 

Одлуке. 
 

Број: 02-014-12/25                                                 

Датум: 16.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 2 

На основу члана 18. и 25. Закона о јавним набавкама 

(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22), члана 58. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” 

број: 97/16 и 36/19) и  члана 88. Статута општине Осмаци, 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22), 

Начелник општине Осмаци,   д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

O ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

 

I 

 Одобрава се јавна набавка услуга „Аутобуски превоз 

ученика, студената, пензионера, незапослених бораца, РВИ, ППБ 
и социјално угрожених лица“. 

 

II 
Поступак за закључивање уговора о јавној набавци 

услуга провешће се путем отвореног поступка. 

 

III 

 Процијењена вриједност набавке је 170.940,15 КМ без 

ПДВ-а. 
  

IV 

 Набавка услуга из члана 1. oве Одлуке вршиће се у 
складу са планираним средствима у Буџету општине Осмаци. 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 Планом јавних набавки општине Осмаци за 

2025.годину, број:02-014-13/23 од 17.01.2025.године, у ставци 

„Услуге“ под редним бројем 14. предвиђена је набавка услуга 
превоза ученика.  

 На основу горе наведеног одлучено је као у 

диспозитиву ове одлуке. 

 

Број: 02-014-14/25                                                 

Датум: 17.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 
На основу члана 18. Закона о јавним набавкама 

(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22), члана 58. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” 
број: 97/16 и 36/19) и  члана 88. Статута општине Осмаци, 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22), 

Начелник општине Осмаци,   д о н о с и  
 

О Д Л У К У 

O ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

 

I 
 Одобрава се јавна набавка услуга „Услуге семинара“. 

 

II 
Поступак за закључивање уговора о јавној набавци 

провешће се путем упућивања Јавног позива за доставу понуда 

примјењујући Анекс II Закона о јавним набавкама. 
 

III 

 Процијењена вриједност набавке је 1.709,40 КМ без 
ПДВ-а. 

  

IV 
 Набавка услуга из члана 1. oве Одлуке финансираће се 

из буџета општине са конта 412922.  

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Планом јавних набавки општине Осмаци за 

2025.годину, број:02-014-13/25 од 17.01.2025.године, у ставци 

„Услуге“ под редним бројем 18. предвиђена је набавка услуга 

семинара.  

 На основу горе наведеног одлучено је као у 

диспозитиву ове одлуке. 
 

Број: 02-014-19/25                                                 

Датум: 21.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 
На основу члана 17. став 3. и 7. Закона о јавним 

набавкама (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22), члана 

59. став 1. тачка 18. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике  Српске” број: 97/16 и 36/19) и  члана 88. 

Статута општине Осмаци, („Службени гласник општине 

Осмаци“, број:3/17 и 6/22), Начелник општине Осмаци,   д о н о с 
и  

 

О Д Л У К У 

о измјени и допуни Плана јавних набавки општине Осмаци за 

2025. годину број:02-014-13/25 од 17.01.2025. године 

 
I 

- У ставци услуге под редним бројем 4. Поштанске 

услуге мијења се сљедеће: 
1. „Планирани износ процијењене вриједности од 

4.273,50 мијења се са износом „8.119,65“ 

 
II 

 Ова одлука о измјенама и допунама Плана набавки 

општине Осмаци за 2024. годину биће објављена на WEB-
страници општине Осмаци и порталу Агенције за јавне набавке 

БиХ и саставни је дио Плана јавних набавки општине Осмаци за 

2024. годину. 
 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 При расписивању Јавног позива за набавку поштанских 

услуга уочене је да је дошло до грешке код процијењене 
вриједности јавне набавке, те је с тога неопходно било извршити 

ову измјену у Плану набавки.  

 
На основу горе наведеног одлучено је као у 

диспозитиву ове одлуке. 

 
Број: 02-014-13-1/25                                                 

Датум: 22.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
________________________________________________________ 

 
На основу члана 18. Закона о јавним набавкама 

(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22), члана 58. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” 
број: 97/16 и 36/19) и  члана 88. Статута општине Осмаци, 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22), 

Начелник општине Осмаци,   д о н о с и  
 

О Д Л У К У 

O ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

 

I 

 Одобрава се јавна набавка услуга „Поштанске услуге“. 
 

II 

Поступак за закључивање уговора о јавној набавци 
провешће се путем упућивања Јавног позива за доставу понуда 

примјењујући Анекс II Закона о јавним набавкама. 

 
III 

 Процијењена вриједност набавке је 8.119,65 КМ без 

ПДВ-а. 
  



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 3 

IV 

 Набавка услуга из члана 1. oве Одлуке финансираће се 

из буџета општине са конта 412234.  

 
V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 Планом јавних набавки општине Осмаци за 
2025.годину, број:02-014-13/25 од 17.01.2025.године, у ставци 

„Услуге“ под редним бројем 4. предвиђена је набавка поштанских 

услуга.  
 На основу горе наведеног одлучено је као у 

диспозитиву ове одлуке. 

 
Број: 02-014-24/25                                                 

Датум: 22.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 

На основу члана 18. Закона о јавним набавкама 
(“Службени гласник БиХ”, број: 39/14 и 59/22), члана 58. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” 

број: 97/16 и 36/19) и  члана 88. Статута општине Осмаци, 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22), 

Начелник општине Осмаци,   д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

O ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

 

I 

 Одобрава се јавна набавка услуга „Угоститељске 

услуге“. 
 

II 

Поступак за закључивање уговора о јавној набавци 

провешће се путем упућивања Јавног позива за доставу понуда 

примјењујући Анекс II Закона о јавним набавкама. 

 
III 

 (1)Процијењена вриједност набавке је 34.188,00 КМ 

без ПДВ-а. 
 

 (2) Износ из става 1. овог члана дијели се на: 

- Услуге послуживања у ресторанима 6.421,60 КМ 
- Услуге достављања припремљене хране 

(кетеринг) 26.262,40 КМ 

- Услугењ хотелског смјештаја 1.504,00 КМ 
  

IV 

 Набавка услуга из члана 1. oве Одлуке финансираће се 
из буџета општине са конта 412941.  

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

 Планом јавних набавки општине Осмаци за 
2025.годину, број:02-014-13/25 од 17.01.2025.године, у ставци 

„Услуге“ под редним бројем 19. предвиђена је набавка 

угоститељских услуга.  
 На основу горе наведеног одлучено је као у 

диспозитиву ове одлуке. 

 
Број: 02-014-27/25                                                 

Датум: 23.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
________________________________________________________ 

 

  
 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(“Службени гласник општине Осмаци”, број:3/17, 6/22 и 2/24), 

Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОРГАНА 

 
I 

 Бојковић Драгиша из Осмака, општина Осмаци, 

именује се за Надзорни орган за чишћење снијега на лoкалним 
путевима на територији општине Осмаци. 

 

II 
 Задатак Надзорног органа је да врши контролу на 

зимском одржавању локалних путева од стране Занатске радње 

„Raco Wood“. 
 По завршетку радова надзорни орган ће сачинити 

извјештај о свом раду. 

 

III 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 
 

Број: 02-014-2/25                                                 

Датум: 10.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 

 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске „ број 97/16, 36/19 и 

61/21), Плана управљања кризном ситуацијом за контролу 
афричке куге свиња у Републици Српској („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 101/19) и члана 88. Статута општине 

Осмаци („Службени гласник општине Осмаци” , број:3/17) 
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О формирању Локалног кризног центра за  

контролу афричке куге свиња 

 
I 

 Именује се Локални кризни центар за контролу 

афричке куге свиња на подручју Општине Осмаци, у следећем 
саставу: 

1. Миладин Вукићевић, замј.начелника - предсједник, 

2. Реља Голић , ветеринар - члан, 
3. Ненад Смиљанић ,пољопривредни инспектор - члан  

4. Жељко Микић,члан цивилне заштите - члан 

5. Жарко Митровић, командир МУП-а – члан 
6. Драгиша Бојковић, предсједник Ловачког удружења – 

члан и 

7. Љиљана Тришић – комунални полицајац – члан. 
 

II 
 Задатак Локалног кризног центра за контролу афричке 

куге свиња је да предузме активности прописане Планом 

управљања кризном ситуацијом за контролу афричке куге свиња 
у Републици Српској („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 101/19).  

Дужни су проводити мјере на сузбијању наведене 
болести и редовно обавјештавати Републички кризни центар за 

контролу афричке куге свиња о спровођењу прописаних мјера. 

 
 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци. Ступањем 

на снагу овог рјешења, ставља се ван снаге рјешење број 02-014-
233/23 од 26.06.2023.године. 

 

Број: 02-014-25/25                                                 
Датум: 23.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 
 

 

 
 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 4 

 На основу члана 22. Закона о пољопривреди 

(Сл.Гласник Републике Српске бр 70/06,86/07) и члана 88. 

Статута општине Осмаци (Сл. Гласник општине Осмаци бр 

03/17) Начелник општине доноси: 
 

 

ПРАВИЛНИК О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА 

НОВЧАНИХ ПОДСТИЦАЈА ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ОСМАЦИ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

ГЛАВА I 

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
Овим правилником прописују се услови које морају да 

испуњавају физичка и правна лица (у даљем тексту: корисник) за 

остваривање права на новчане подстицаје, поступци за њихово 
остваривање, врста, висина и начин исплате новчаних подстицаја, 

обавезе корисника подстицаја након њиховог примања, рокови, 

као и потребна документација и обрасци., 

 

Члан 2. 

(1)  Право на подстицајна средства и друге облике 

подршке у пољопривреди имају корисници, 

пољопривредна газдинства са пребивалиштем у 

општини Осмаци, која обављају пољопривредну 

производњу на територији општине и која су уписана у 

регистар пољопривредних газдинстава (у даљем 

тексту: РПГ) као комерцијална или као некомерцијална 

газдинства, осим за случајеве из члана 5, 7, 8, и 9. овог 

Правилника. 

(2)  За остваривање права на новчане подстицаје, 

корисници подносе Одјељењу за привреду, финансије, 

и друштвене дјелатности путем протокола општине 

захтјев и документацију прописану овим 

Правилником. 

(3)  Захтјев из става 3. Овог члана мора бити читко 

попуњен штампаним словима и садржавати сљедеће 

податке: 

1. Име и презиме корисника – носиоца 

пољопривредног газдинства, адресу 

становања, општину, број телефона, 

јединствен матични број грађана (ЈМБ) или 

јединствени идентификациони број фирме 

(ЈИБ), број пољопривредног газдинства (у 

даљем тексту: БПГ) и датум, 

2. Врсту Подстицаја за који се захтјев подноси, 

3. Попис документације која се прилаже уз 

захтјев, 

4. Изјаву о тачности наведених података и 

прихватању одговорности, 

5. Потпис подносиоца захтјева, 

(4)  Захтјеви за остваривање новчаних подстицаја у 

пољопривреди подносе се на образцу 1. који се налазе 

у прилогу овог Правилника и чине његов саставни дио, 

осим ако овим Правилником нису прописани посебни 

обрасци за подношење захтјева. 

(5)  Захтјев из става 2. и става 3. овог члана за физичка 

лица подноси носилац пољопривредног газдинства, а у 

случају спријечености носиоца пољопривредног 

газдинства, захтјев може поднијети и опуномоћено 

лице на име носиоца газдинства, уз прилагање овјерене 

пуномоћи. 

(6)  Након обраде захтјева, провјере достављене 

документације и испуњености услова, начелник 

одјељења за привреду, финансије и друштвене 

дјелатности општине, најкасније у року од 60 дана од 

истека рока за подношење захтјева, доноси рјешење о 

захтјеву којим се утврђује износ премије по јединици 

производа и висину процента који се користи при 

одобравању подстицајних средстава, за сваку поједину 

подстицајну мјеру.  

(7) Исплата подстицајних средстава врши се директним 

плаћањем на трансакционе, односно жиро рачуне 

корисника подстицаја. 

(8) Обрачун подстицајних средстава врши се на основу 

поређења података из захтјева и документације у 

прилогу са подацима уписаним у РПГ и подацима 

добијеним увидом на лицу мјеста. 

(9) Обрачунски период за обрачун подстицаја, у складу са 

овим Правилником, траје од истека рока за подношење 

захтјева за подстицајне мјере из 2024. године, па до 

истека рока за подношење захтјева за подстицајне 

мјере у 2025. години (повезивање периода). 

(10) Документација из става 2. овог члана која се односи на 

доказе о инвестираним средствима је малопродајни 

фискални рачун, уз потписану и овјерену фактуру која 

гласи на име подносиоца захтјева тако да се фактура 

односи на само један фискални рачун, уз назначен ЈИБ 

за пословне субјекте и доказ о уплати у складу са 

обавезним пословањем путем жиро рачуна. 

 

ГЛАВА II 

 

НОВЧАНИ ПОДСТИЦАЈИ ЗА РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 

 

Члан 3. 

(1) Право на новчане подстицаје за развој 

пољопривреде у општини корисник остварује 

кроз подршку текућој производњи, подршку 

капиталним инвестицијама и подршку 

системским и осталим мјерама. 

(2)  Износ и структура подјеле новчаних средстава 

биће утврђена посебним планом начелника 

општине. 

(3)  У оквиру подршке текућој производњи – 

директна подршка корисник остварује право на 

подстицај за развој пчелатства и производњу 

меда. 

(4) У оквиру подршке капиталним инвестицијама 

корисник остварује право на новчани подстицај за 

подизање вишегодишњих засада. 

(5)  У оквиру подршке системских и осталих мјера 

корисник остварује право на новчани подстицај 

за: 

1) Мјере за заштиту и контролу здравља 

животиња, 

2) Педолошка анализа земљишта, 

3) Подршка калцификацији земљишта (набавка 

кречњака) и 

4) Мјере за вандредне потребе и помоћи. 

 

1. ПОДРШКА ТЕКУЋОЈ ПРОИЗВОДЊИ 

1.1 Подстицај за развој пчеларства и производњу меда 

 

Члан 4. 

(1) Право на подстицај за развој пчеларства и производњу 

меда остварују произвођачи који имају регистровано 

ППГ-о на подручју општине Осмаци, те да имају 

најмање 30. кошница уписаних у регистар ППГ-а.  

(2) Захтјев за остваривање права на подстицај за развој 

пчеларства и производњу меда корисници из става 1. 

овог члана подносе одјељењу за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности путем протокола општине, 

на Обрасцу 1. који се налази у прилогу овог 

Правилника, уз који прилажу: копију личне карте, 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 5 

копију текућег рачуна, потврду из АПИФ-а о 

регистрацији породичног пољопривредног газдинства 

за 2025. годину. 

(3) Износ новчаних средства за подстицај развоју 

пчеларства и производњи меда одређује се по 

кошници а износиће 5,00КМ по кошници.  

(4) Контролу поднешеног захтјева вршиће општинска 

комисија за подстицаје у пољопривреди, која ће 

сачинити записник о провјери захтјева те 

прослиједити начелнику одјељења за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности општине на даље 

поступање. 

 

2. ПОДРШКА КАПИТАЛНИМ 

ИНВЕСТИЦИЈАМА 

2.1 Подизање вишегодишњих засада 

 

Члан 5. 

(1) Право на подстицајна средства за подизање  

вишегодишњих производних засада јабучастог, 

коштичавог, језграстог и јагодастог воћа имају 

корисници који се баве пољопривредном 

производњом и који су извршили улагања за наведену 

намјену (није потребно имати регистровано ППГ-о у 

АПИФ-у Републике Српске). 

(2) Подстицајна средства из става 1. овог члана  корисници 

остварују ако подижу засаде јабучастог, коштичавог и 

језграстог воћа  са одговарајућим бројем садница: 

1) За јабучасто и коштичаво воће најмање 100 

садница, 

2) За језграсто воће (љешњак и орах) најмање 

50 садница. 

(3) Висина подстицајних средстава из става 2. овог члана 

утврђују се у висини од 50% вриједности садног 

материјала и не може бити већа од 2,50 КМ по 

јединици садног материјала (по садници). 

(4) Подстицајна средства из става 1. овог члана, корисници 

остварују ако подижу засаде јагодастог воћа 

минималне површине 0,10 хектар (1 дунум) по воћној 

врсти појединачно, са одговарајућим бројем садница 

по хектару (дунуму): 

                 1)  За малину најмање 1.000 садница, 

                    2)  За купину најмање 200,00 садница, 

(5) Висина подстицајних средстава из става 4. Овог члана 

утврђују се у висини од 75% цијене коштања. 

(6) Укупна висина подстицајних средстава за подизање 

вишегодишњих засада не може бити већа од 1.000,00 

КМ по кориснику у току једне буџетске године. 

(7) Корисници подстицајна средства остварују на основу 

захтјева који подносе одјељењу за привреду 

финансије и друштвене дјелатности путем протокола 

општине уз који прилажу сљедећу документацију: 

рачуне у складу са чланом 2. став 10. овог правилника 

као доказ о набавци материјала, декларацију о 

квалитету садног материјала и увјерења о сортној 

чистоћи и здравственом стању садног материјала који 

нису старији од годину дана, копију личне карте и 

копију текућег рачуна. 

(8) Конторлу поднешеног захтјева вршиће општинска 

комисија за подстицаје  у пољопривреди која ће 

сачинити записник о провјери захтјева те 

прослиједити начелнику одјељења за привреду 

финансије и друштвене дјелатности општине на даље 

поступање. 

(9) Записник из става 7. овог члана прилаже се уз 

претходно достављени захтјев са прописаном 

документацијом, чиме се стичу услови за обраду 

захтјева.  

  

3. ПОДРШКА СИСТЕМСКИМ И 

ОСТАЛИМ МЈЕРАМА 

3.1 Мјере за заштиту и контролу здравља 

животиња 

 

Члан 6. 

1. Право на подстицај за мјере за заштиту и контролу 

здравља животиња имају корисници који су извршили 

улагања у следеће мјере: 

a) Дијагностичке мјере расних и музних грла на 

бруцелозу, леукозу и тубреколозу 

b) Преглед млијечних жљезда и контрола 

здравствене исправности животиња у скалду 

са прописима о ветеринасрству. 

2. За реализацију члана 6. овог правилника подносиоци 

захтјева дужни су имати регистровано ППГ-о у АПИФ-

у Републике Српске, 

3. Захтјев за остваривање права на мјере за заштиту и 

контролу здравља животиња корисници из става 1. 

овог члана подносе одјељењу за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности путем протокола општине, на 

Обрасцу 1. који се налази у прилогу овог Правилника, 

уз који прилажу:  фискални рачун, потврду о 

спроведеним обавезним мјерама у оригиналу или 

овјереној фотокопији, копију личне карте, копију 

текућег рачуна, потврду из АПИФ-а о регистрацији 

породичног пољопривредног газдинства за 2025. 

годину. 

4. Висина подстицајних средстава износи 100% за 

спроведене мјере. 

 

3.2 Педолошка анализа земљишта 

 

Члан 7. 

(1) Право на подстицај за педолошку анализу земљишта 

имају корисници који се баве пољопривредном 

производњом и који су извршили улагања за наведену 

намјену (није потребно имати регистровано ППГ-о у 

АПИФ-у Републике Српске). 

(2)  Висина Подстицајних средстава из става 1. овог члана 

износи 50% од трошкова коштања анализе по 

појединачном узорку. Општина ће прихватити захтјеве 

корисника подстицаја и оних који су сами (лично) 

извршили анализу земљишта уз испуњење и осталих 

предвиђених услова. 

(3)  Захтјев за остваривање права на анализу контроле 

плодности пољопривредног земљишта корисници из 

става 1. овог члана подносе одјељењу за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности путем протокола 

општине, на Обрасцу 1. који се налази у прилогу овог 

Правилника, уз који прилажу  рачуне у складу са 

чланом 2. став 10. овог правилника. 

(4)  Овлашћена институција, након извршене анализе 

плодности пољопривредног земљишта, корисницима 

из става 1. овог члана доставља ивјештај о резултатима 

анализе заједно са препорукама. 

(5) Општина ће субвенционисати максимално три узорка у 

току године по једном породичном пољопривредном 

газдинству. 

 
 

 

 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 6 

3.3 Подршка калцификацији земљишта 

(набавка кречњака) 

 

Члан 8. 

(1) Право на подстицај за подршку калцификацији 

земљишта (набавка кречњака) имају корисници који се 

баве пољопривредном производњом и који су 

извршили улагања за наведену намјену (није потребно 

имати регистровано ППГ-о у АПИФ-у Републике 

Српске). 

(2) Захтјев за остваривање права на подршку 

калцификацији земљишта корисници из става 1. овог 

члана подносе одјељењу за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности путем протокола општине, на 

Обрасцу 1. који се налази у Прилогу овог правилника, 

уз који прилажу  рачуне у складу са чланом 2. став 10. 

овог правилника. 

(3) Висина подстицајних средстава из става 1. овог члана 

износе 50% цијене коштања кречњака и не могу бити 

већа од 525,00 КМ по кориснику, 

(4)  Пољопривредно газдинство у току једне календарске 

године може поднијети захтјев за максимално 30 

кубних метара кречњака. 

 

3.4 Мјере за вандредне потребе и помоћи 

 

Члан 9. 

(1) Право на подстицај за вандредне потребе и помоћи 

имају пољопривредна газдинства (није потребно имати 

регистровано ППГ-о у АПИФ-у Републике Српске за 

остваривање члана 9. овог правилника) у случају 

појаве угинућа стоке у текућој години услед болести, 

штета од вукова, шакала, паса луталица и 

елементарних непогода, а због којих може доћи до 

застоја производње који би могао изазвати материјалну 

штету. 

(2) Висина подстицајних средстава у случају угинућа 

стоке износи 25% од процјењене вриједности грла и не 

може прелазити 500,00 КМ код говеда, 150,00 КМ код 

свиња и 50,00 КМ код оваца. 

(3)  Корисници остварују право на подстицајна средства из 

става 2. овог члана на основу мишљења комисије за 

процјену штета коју рјешењем именује начелник и 

захтјева који подносе најкасније у року од два дана од 

дана настанка догађаја уз који прилажу: 

1) Образложење вандредних или отежавајућих 

околности, 

2) Записник о насталој штети сачињен на лицу 

мјеста на пољопривредном газдинству, са 

наведеним износом процјењене штете од 

стране комисије. Ако записник није могуће 

сачинити на лицу мјеста због одређених 

околности, записник се сачињава у 

службеним просторијама општине у року 

од три дана од дана изласка на лице мјеста, 

3) Записник или потврду од надлежне 

ветеринарске службе и 

4) Фотографије о угинућу стоке. 

ГЛАВА III 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 10. 

Надзор над спровођењем и извршавањем одредби овог 

правилника врши инспекција јединице локалне самоуправе. 

 

 

 

Члан 11. 

(1) Подстицајна средства исплаћују се крајњим 

корисницима до висине предвиђене чланом 3. овог 

Правилника. 

(2)  Исплата средстава из горе наведеног става се врши 

директно на текући рачун корисника осим у 

случајевима из члана 5. овог Правилника гдје се 

исплата може извршити на рачун добављача на основу 

Уговора са добављачем (случај када општина врши 

набаву садног материјала за потребе пољопривредних 

произвођача), 

(3)  Корисници права дужни су да намјенски користе 

подстицајна средства и друге облике подршке у 

пољопривреди. 

(4)  Корисник права дужан је да врати подстицајна 

средства остварена на основу нетачно наведених 

података или ако их ненамјенски утроши, у року од 30 

дана од дана доношења рјешења којим надлежни 

инспектор наложи кориснику враћање средстава. 

(5)  У случају из става 4. овог члана кориснику се са даном 

доношења рјешења од надлежног инспектора, 

блокирају сва права на подстицајна средства из овог 

правилника, а најкраће до истека периода двије године, 

рачунајући од дана враћања подстицајних средстава 

заједно са затезном каматом. 

(6)  Корисници права морају чувати документацију на 

основу које су остварили подстицај – на средства 

најмање три године од дана добијања подстицајних 

средстава. 

 

Члан 12. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Осмаци.  

 
 

 

Број: 02-014-11/25                                                 
Датум: 15.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

________________________________________________________ 
 

  

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 7 

ПРИЛОГ 1. 

Република 

Српска 

 

Општина Осмаци 
        Образац 1. 

 

Девети јануар111,75406 Осмаци, телефон: 056/337-314, факс: 056/337–295, e-mail: privreda.finansije@osmaci.org 

 

ЈМБ / ЈИБ               

БПГ              

Презиме и име подносиоца захтјева 
 

Адреса   

Општина   

Телефон  

Назив банке  

Број Рачуна                 

 

ЗА ХТЈ ЕВ  

ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА НОВЧАНЕ ПОДСТИЦАЈЕ У 

ПОЉОПРИВРЕДИ 

Обраћам вам се у овом захтјеву да, на основу Правилника о условима и начину остваривања новчаних подстицаја за развој 
пољопривреде на подручју општине Oсмаци, исплатите подстицајна средства за: 

Предмет подстицаја: 

____________________________________________________________________________________ 
(Навести врсту подстицаја за коју се подноси овај захтјев и члан Правилника) 

 

Уз Захтјев за остваривање права на новчане подстицаје прилажем сљедећу документацију: 
 

Редни 

број 
Н АЗИВ ДОК УМЕ Н ТА Број листова 

   

   

   

   

   

   

 
ИЗЈАВА 

 

Својевољно, под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу, изјављујем да су наведени подаци тачни. 
Омогућићу приступ радницима општине Осмаци приликом њихове контроле испуњености захтјева. Сагласан сам да вратим добијена 

подстицајна средства уколико се утврди да су наведени подаци или приложени документи неистинити или да су добијена подстицајна 

средства ненамјенски утрошена. 
 

                                                                                                                          Потпис подносиоца захтјева: 

 
Датум:________ 2025.год.                                                                        _____________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 8 

На основу члана 64. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16)  и члана 88. Статута општине 

Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, бр. 3/17, 6/22 и 2/24), Начелник општине Осмаци, дохоси: 

 

П Л А Н 

ЗАПОШЉАВАЊА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОСМАЦИ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Овим Планом запошљавања у Општинској управи Осмаци  за 2025. годину (у даљем тексту: План) утврђује се стварно стање попуњености радних мјеста, број непопуњених радних мјеста у 

складу са Правилником о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста у Општинској управи Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, број:6/18, 8/18, 1/19, 2/19, 5/19, 2/20, 1/21, 5/21, 

11/22, 1/23, 5/23, 7/23, 8/23 и 8/24) те потребан број службеника, намјештеника на неодређено и одређено вријеме, именованих лица и приправника-волонтера са високом стручном спремом.  
 

Члан 2.  

План се доноси на основу прикупљених приједлога руководиоца организационих јединица водећи рачуна о потребама за недостајућим кадровима у организационим јединицама и 
расположивим финансијским средствима у складу са Одлуком о буџету Општине Осмаци за 2025. годину. 

 

Члан 3. 
Утврђује се стварно стање попуњености радних мјеста и број непопуњених радних мјеста, те потребан број службеника и намјештеника за пријем у радни однос на неодређено и одређено 

вријеме и именованих лица  у 2025. години како слиједи: 

Р. Б Назив радног мјеста 

Правилник о унутрашњој 
организацији и 

систематизацији радних 

мјеста 

Општински службеници,намјештеници, приправници, волонтери и остали 

С
и

с
т
е
м

а
т
и

зо
в

а
н

о
 р

а
д

н
и

х
 м

је
с
т
а
 

Б
р

о
ј и

зв
р

ш
и

л
а

ц
а
 

Постојећи број у 2025. години 
Потребан број у 2025. години 

 На 

неодређено 

вријеме 

На одређено 

вријеме (ради 

замјене одсутног  
запосленог, због 

привременог 

повећања обима  
посла и др.) 

На 

руководећим 

радним 
мјестима 

/Мандатни 

период 

Потребних 

органу на 

неодређено 
вријеме 

На одређено вријеме 

(ради замјене одсутног  

запосленог, због 
привременог повећања 

обима  посла и др.) 

На  

неодређе

но 
вријеме  

и  на 

руководе
ћи-м 

радним 

мјестима  
(Мандат

ни 

период)  

1. 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ, 

ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ И 

КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 

 

9 7 6 0 1 0 0 1 

1.1. 
Начелник одјељења 1 1 0 0 1 0 0 1 

1.2. 

 

Самостални стручни сарадник за грађанска 
стања и правну помоћ 

 

1 1 
 

 

1 0 0 0 0 0 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 9 

1.3. 

Самостални стручни сарадник за људске 
ресурсе и персоналне послове 

1 1 1 0 0 0 0 0 

1.4. 
Стручни сарадник за послове архиве и 
овјера потписа, преписа и  рукописа 

1 1 1 0 0 0 0 0 

1.5 

Стручни сарадник за послове протокола и 
пријема поднесака 

1 0 0 0 0 0 0 0  

1.6 
Стручни сарадник за послове мјесних 
заједница цивилне заштите 

1 1 1 0 0 0 0 0 

1.7 

Стручни сарадник за послове матичара 1 1 1 0 0 0 0 0 

1.8 

Виши стручни сарадник за просторно 
уређење и комуналне послове 

1 1 1 0 0 0 0 0 

1.9 

Виши стручни сарадник за опште послове и 
и уређење WEB странице општине 

 

 

1 0 0 0 0 0 0 0 

2. 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ, 

ФИНАНСИЈЕ И ДРУШТВЕНЕ 

ДЈЕЛАТНОСТИ 

15 12 11 0 1 0 0 2 

2.1. Начелник одјељења 1 1 1 0 1 0 0 1 

2.2 
Виши стручни сарадник за привреду,  
предузетништво и друштвене дјелатности 

1 1 1 0 0 0 0 0 

2.3 
Самостални стручни сарадник за борачко-

инвалидску заштиту 

1 1 1 0 0 0 0 0 

2.4 
Самостални стручни сарадник за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство 

1 1 1 0 0 0 0 0 

2.5 
Стручни сарадник за послове војних 

обвезника 

1 1 1 0 0 0 0 0 

2.6 Тржишни инспектор 1 0 0 0 0 0 0 0 

2.7. Еколошки инспектор 1 1 1 0 0 0 0 0 

2.8. Комунална полиција 1 1 1 0 0 0 0 0 

2.9. 
Самостални стручни сарадник за 

рачуноводство 

1 0 0 0 0 1 0 1 

2.10. Виши стручни сарадник за књиговодство 1 1 1 0 0 0 0 0 

2.11. 

Стручни сарадник за приходе и унос и унос 

добављача и наруџбеница у трезорском 

пословању 

1 1 1 0 0 0 0 0 

2.12. Стручни сарадник за послове благајне 1 1 1 0 0 0 0 0 

2.13. 
Виши стручни сарадник за социјалну 

заштиту 

1 1 1 0 0 0 0 0 

2.14. Пољопривредни  инспектор 1 1 1 0 0 0 0 0 

2.15. 
Виши стручни сарадник за спорт, културу 
и породицу 

1 0 0 0 0 0 0 0 
 

 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 10 

3. СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 1 1 0 0 1 0 0 1 

4. ODSJEK ZA ZAJEDNIĆKE POSLOVE 6 5 5 0 0 0 0 0 

4.1. Шеф одсјека 1 1 1 0 0 0 0 0 

4.2. Економ 1 1 1 0 0 0 0 0 

4.3 Портир 1 1 1 0 0 0 0 0 

4.4 Домар-ложач 1 0 0 0 0 0 0 0 

4.5. Спремачица 1 1 1 0 0 0 0 0 

4.6. 
Самостални стручни сарадник за јавне 

набавке 

1 1 1 0 0 0 0 0 

5. 
ОДСЈЕКК ЗА УПРАВЉАЊЕ 

ЛОКАЛНИМ РАЗВОЈЕМ 

3 2 2 0 0 0 0 0 

5.1 Шеф одсјека 1 1 1 0 0 0 0 0 

5.2. 

Самостални стручни сарадник за 

управљање развојем и послове развојних 

пројеката  

1 0 0 0 0 0 0 0 

5.3. 

Самостални стручни сарадник за локални 

развој, односе са јавношћу и сарадња са 

НВО 

1 1 1 0 0 0 0 0 

6. КАБИНЕТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 7 6 3 0 3 0 0 0 

6.1. Шеф кабинета 1 1 0 0 1 0 0 0 

6.2. 

Савјетник начелника за послове заштите од 

пожара и поплава и зимског одржавања 

локалних путева 

1 1 0 0 1 0 0 0 

6.3. 
Виши стручни сарадник за опште и 

административне послове 

1 1 1 0 0 0 0 0 

6.4. Возач 1 1 1 0 0 0 0 0 

6.5 Возач-ватрогасац 1 1 1 0 0 0 0 0 

6.6. 
Самостални стручни сарадник за послове 

протокола 

1 0 0 0 0 0 0 0 

6.7 

Савјетника начелника за приведу, 

економска питања, развој и студенски и 
ученички стандард 

1 1 0 0 1 0 0 0 

Укупно приправника (од 1.1. до 6.7. ) 41 33 27 0 6  0 4 

 

 

 

7. Приправници 

7.1 Висока стручна спрема 0 0 0 2 0 0 0 0 

7.2 Виша стручна спрема 0 0 0 0 0 0 0 0 

7.3 Средња стручна спрема 0 0 0 0 0 0 0 0 

Укупно приправника (од 7.1. до 7.3. ) 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

8. Волонтери 

8.1 Висока стручна спрема 0 0 0 0 0 0 0 0 

8.2 Виша стручна спрема 0 0 0 0 0 0 0 0 

8.3 Средња стручна спрема 0 0 0 0 0 0 0 0 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 11 

Укупно волонтера (од 8.1. до 8.3. ) 0 0 0 0 0 0 0 0 

СВЕ  УКУПНО  (од 1.1 до 8..)  
41 33 27 2 6 0 0 4 

 

 
Члан 4, 

У измјењеним околностима и потребама за пријем у радни однос нових службеника, намјештеника, приправника-волонтера и других запослених, а на основу Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста у Општинској управи Осмаци и Одлуке о буџету Општине Осмаци за 2025. годину, донијет ће се измјене и допуне Плана. 
 

Члан 5.  

Овај План запошљавања ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“.  
 

 

Број: 02-120-1/25                                                 
Датум: 13.01.2025.године                                               НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                          Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 12 

На основу члана 88. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  Начелник општине 

Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава у износу од 29,00 КМ у 

корист Поште Србије а на име слања писмених пошиљки .  
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
-. 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Број: 02-014-467/24                                                 

Датум: 27.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 

 
 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 100,00 КМ 

у корист Стевановић Раденко из Сајтовића а на име помоћи за 

лијечење. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

416129. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-468/24                                                 

Датум: 27.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 

 
 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 100,00 КМ 
у корист Цакор Џемиле из Шехера - Цакори а на име набавке 

животних намирница. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

-. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-469/24                                                 

Датум: 27.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
_______________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 1110,00 

КМ за исплату дневница неангажованим члановима бирачких 

одбора Локалних избора 2024.године.  

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

- 

 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-470/24                                                 

Датум: 30.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 1433,25 

КМ у корист ЈУ „Службени гласник Републике Српске“ Бања 
Лука а на име објаве јавног конкурса за избор и именовање 

начелника одјељења. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
412732. 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Број: 02-014-472/24                                                 

Датум: 30.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 

 
  

 

 
 

 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 13 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у корист  Борачке 

организације општине Осмаци у износу од 600,00 КМ, a на име 
помоћи за трошкове сахране за преминуле Микић Божидара и 

Урумовић Митра. 

 
II 

 Исплату извршити путем жиро-рачуна и исту 

књижити на конто –  
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-473/24                                                 

Датум: 30.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
_______________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 70,00 КМ 

у корист“  СИМС“ Графика из Калесије  на име израде плаката 
50x70. 

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

516100. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-479/24                                                 

Датум: 30.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
_______________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17  и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 213,67 КМ 

у корист ДОО“Еурографика“ Зворник а на име набавке 
канцеларијског материјала.   

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412300. 

 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Број: 02-014-478/24                                                 

Датум: 30.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 

 
 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 310,10 КМ 
у корист ТР“ РАДА“Вилчевићи  а  на име набавке хигијенске 

робе по рачуну бр: 021/24 .  

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412941. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-477/24                                                 

Датум: 30.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
_______________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 400,80 КМ 

у корист ТР“ РАДА“Вилчевићи  а  на име набавке робе по 
рачуну бр: 022/24 .  

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412941. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-476/24                                                 

Датум: 30.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
_______________________________________________________ 

 

 
 

 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 14 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 388,51 КМ 

у корист УО„Долина мира“  из  а  на име угоститељских услуга 
(храна, пиће). 

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412900. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-475/24                                                 
Датум: 30.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 
 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 3.500,00 

КМ у корист“Raco Wood“ Цапарде-Осмаци а на име услуга 

чишћења снијега. 
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
412200. 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Број: 02-014-480/24                                                 
Датум: 31.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 
 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 

I 
Одобрава се исплата средстава  у износу од 

7.019,99KМ у корист „ЈКП РАД-СПРЕЧА“ Осмаци а на име 

разгртања снијега на територији Општине Осмаци.  
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
- . 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Број: 02-014-481/24                                                 

Датум: 31.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 

 
 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 270,27 КМ 

у корист Штампарија „ДЕСИГН“  Челинац а  на име набавке 

застава .  

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

516100. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-482/24                                                 

Датум: 31.12.2024.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 737,10 КМ 

у корист АД „ ГЛАС СРПСКЕ“ Бања Лука а  на име објава 
огласа.  

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

416100. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-3/25                                                 

Датум: 10.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
_______________________________________________________ 

 

 
 

 

 
 

 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 15 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17 и 6/22),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 500,00 КМ 

у корист Бодирогић Миомирке из Осмака а на име једнократне 
помоћи за рођење дјетета. Дозначена средства уплатити на 

жр.бр.5520201858345356 отворен код Аддико банке а.д. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

416126. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-5/25                                                 

Датум: 10.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
_______________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у корист  Борачке 

организације општине Осмаци у износу од 893,42 КМ, a на име 
помоћи око прославе Крсне славе „МИТРОВДАН“. 

 

II 
 Исплату извршити путем жиро-рачуна и исту 

књижити на конто – буџетска резерва. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 

 Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-8/25                                                 

Датум: 13.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
_______________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 200,00 КМ 

у корист Павловић Драгице из Вилчевића а на име помоћи за 
набавку основних животних намирница. 

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

-. 

 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Број: 02-014-9/25                                                 

Датум: 15.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 

 
 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17. 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се материјална помоћ у виду огревног 
дрвета у палетама, у количини 2/м1 у корист Гаврић Петре из 

Цапарди. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

- . 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-7/25                                                 

Датум: 15.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
_______________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 200,00 КМ 

у корист Бодирогић Радослава из Ракиног Брда а на име помоћи 
за набавку основних животних намирница.. 

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

-. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-6/25                                                 

Датум: 15.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
_______________________________________________________ 

 

 
 

 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 16 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 5.000,00 

КМ у корист „Изградња“д.о.о. Теочак  а на име извођења радова 
на асфалтирању локалног пута у насељу Дрвенице а на основу 

Уговора о извођењу радова број 02-014-331/24 од 

09.09.2024.године 
 

II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
– буџетска резерва. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Број: 02-014-17/25                                                 

Датум: 17.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 

 
 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 579,15 КМ 
у корист АД „ ГЛАС СРПСКЕ“ Бања Лука а  на име објаве 

Јавног конкурса за избор и именовање секретара СО-е.  

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412900. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Број: 02-014-18/25                                                 

Датум: 21.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 

 
 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 585,00 КМ 
у корист ЈКП „Рад Спреча“ Осмаци а  на име чишћења дивље 

депоније на Црном Врху.  

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412800. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Број: 02-014-20/25                                                 

Датум: 21.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 

 
 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 734,16 КМ 
у корист „Младост – Траде“ Зворник а  на име набавке 

канцеларијског материјала.  

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412300. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-21/25                                                 

Датум: 21.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
_______________________________________________________ 

 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

  
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 851,76 КМ 

у корист ЈУ„ Службени Гласник Републике Српске“ Бања Лука а 
на објаве Јавног конкурса за избор и именовање секретара СО-е.  

 
II 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412300.  
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-22/25                                                 

Датум: 21.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 
_______________________________________________________ 

 

 
 

 



Број  01/25                                                              Службени гласник општине Осмаци                                                                  24.01.2025 .године 

 

 17 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17,6/22 и 2/24),  

Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 98,00 КМ 

у корист ЈУ„ Службени ЛИСТ Б И Х“ а на име објаве 
обајештења додјеле уговора изградња уличне расвјете.  

 

II 
 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 

412700.  

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Број: 02-014-28/25                                                 
Датум: 23.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                

Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 
 

 На основу члана 88. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:3/17, 6/22 и 2/24),  
Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 

I 

Одобрава се исплата средстава  у износу од 1.246,00 

КМ у корист  ЈУ OШ“АЛЕКСА ШАНТИЋ“ Осмаци а на име 

помоћи поводом обиљежавања школске славе Свети Сава. 
 

II 

Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто  - 415200. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Број: 02-014-26/25                                                 

Датум: 23.01.2025.године                                      НАЧЕЛНИК                
Осмаци                                                                 Радан Сарић  с.р. 

_______________________________________________________ 

 

САДРЖАЈ: 

-Одлука о изузећу од примјене Закона о јавним набавкама .........1 

-Одлука o покретању поступка јавне набавке ...............................2 
-Одлука o покретању поступка јавне набавке ...............................2 

- Одлука о измјени и допуни Плана јавних набавки општине 

Осмаци 2025. годину број:02-014-13/25 од 17.01.2025.године.....2 
-Одлука o покретању поступка јавне набавке ...............................2 

-Одлука o покретању поступка јавне набавке ...............................3 

-Рјешење о именовању надзорног органа ......................................3 
-Рјешење о формирању Локалног кризног центра за контролу 

афричке куге свиња ..........................................................................3 

- Правилник о условима и начину остваривања новчаних 
подстицаја за развој пољопривреде на подручју општине осмаци 

за 2025. Годину .................................................................................4 

- План запошљавања у Општинској управи Осмаци за 2025. 

годину ................................................................................................8 

- Закључак о исплати.......................................................................12 
- Закључак о исплати ......................................................................12 

- Закључак о исплати ......................................................................12 

- Закључак о исплати ......................................................................12 

- Закључак о исплати ......................................................................12 

- Закључак о исплати ......................................................................13 

- Закључак о исплати ......................................................................13 
- Закључак о исплати ......................................................................13 

- Закључак о исплати ......................................................................13 

- Закључак о исплати ......................................................................13 
- Закључак о исплати ......................................................................14 

- Закључак о исплати ......................................................................14 

- Закључак о исплати ......................................................................14 
- Закључак о исплати ......................................................................14 

- Закључак о исплати ......................................................................14 

- Закључак о исплати ......................................................................15 
- Закључак о исплати ......................................................................15 

- Закључак о исплати ......................................................................15 

- Закључак о исплати ......................................................................15 
- Закључак о исплати ......................................................................15 

- Закључак о исплати ......................................................................16 

- Закључак о исплати ......................................................................16 

- Закључак о исплати ......................................................................16 

- Закључак о исплати ......................................................................16 

- Закључак о исплати ......................................................................16 
- Закључак о исплати ......................................................................17 

- Закључак о исплати ......................................................................17 

 


